第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1．于 2024 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项  目

2024 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公

允价值计量

第三层次公

允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）应收款项融资 -

4,451,543.63
 -

4,451,543.63

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价

值；对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。

所使用的估值模型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的

输入值主要包括无风险利率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流

动性折扣等。

2．持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数

的定性及定量信息

应收款项融资剩余期限较短，账面价值与公允价值相近，采用账面价值作为

公允价值。

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，

以及两方或两方以上同受一方控制、共同控制的构成关联方。

1. 本公司的实际控制人

王毅直接持有公司 79.75%的股份，通过乾海华玺（天津）企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）间接持有公司 5.00%的股份，为公司控股股东。郑艳珍为公司

控股股东王毅的配偶，直接持有公司 14.25%的股份。因此，王毅、郑艳珍夫妇合

计控制公司 99.00%的股权，为公司的实际控制人。

2. 本公司的子公司情况

本公司子公司的情况详见附注八、在其他主体中的权益。

3. 关联交易情况

（1）关键管理人员报酬

 公告编号：2025-008

159

项  目 2024 年度发生额 2023 年度发生额

关键管理人员报酬  2,675,935.45   1,855,197.30

十三、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重要承诺事项。

2. 或有事项

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十四、资产负债表日后事项

截至 2025 年 4 月 25 日，本公司不存在应披露的资产负债表日后事项。

十五、其他重要事项

2025 年 4 月 25 日，本公司第四届董事会第二次会议审议通过《关于前期会

计差错更正的议案》，公司根据董事会决议，对相关重大会计差错事项进行了追

溯重述。

1.2023 年 12 月 31 日合并资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款  54,616,936.41   -6,414,342.75   48,202,593.66

其他应收款  3,112,366.66   -101,118.00   3,011,248.66

存货  46,007,535.58   5,218,099.55   51,225,635.13

合同资产  16,277,988.32   -507,300.00   15,770,688.32

其他流动资产  872,768.26   -182,654.33   690,113.93

固定资产  43,300,190.53   -214,755.72   43,085,434.81

递延所得税资产  7,047,492.05   -4,959,525.39   2,087,966.66

短期借款  -   400,000.00   400,000.00

应付账款  32,771,454.28   197,169.81   32,968,624.09

应交税费  4,002,337.32   -609,948.59   3,392,388.73

合同负债  33,052,155.13   1,975,327.44   35,027,482.57

预计负债  644,676.60   28,311.49   672,988.09

其他流动负债  36,704,811.18   -400,000.00   36,304,811.18

递延所得税负债  -   1,504.25   1,504.25

盈余公积  9,829,134.84   -330,561.68   9,498,573.16

 公告编号：2025-008

160

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

未分配利润  66,071,664.13   -8,423,213.98   57,648,450.15

少数股东权益  -764.16   -185.38   -949.54

2.2023 年度合并利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入  225,696,404.99   -9,881,844.64   215,814,560.35

营业成本  140,793,285.90   -688,037.49   140,105,248.41

销售费用  5,354,142.91   235,563.93   5,589,706.84

管理费用  10,152,987.48   229,397.69   10,382,385.17

研发费用  21,520,292.92   -4,108,657.17   17,411,635.75

信用减值损失  -721,237.39   653,239.51   -67,997.88

资产减值损失  -728,230.66   28,950.00   -699,280.66

所得税费用  3,688,588.25   1,801,547.88   5,490,136.13

归属于母公司所有者的净利润  42,795,606.39   -6,669,463.79   36,126,142.60

少数股东损益  -24.70   -6.18   -30.88

截至 2024 年 12 月 31 日，除上述事项之外，本公司不存在需要披露的其他

重要事项。

十六、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1）按账龄披露

账  龄 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

1 年以内  15,287,736.19  17,013,878.90

1 至 2 年  17,901,375.73   11,371,667.83

2 至 3 年  5,367,716.13   5,332,504.65

3 至 4 年  1,649,674.70   376,855.00

4 至 5 年  276,707.00   2,299,024.20

5 年以上  1,552,973.20   1,645,141.60

小  计  42,036,182.95  38,039,072.18

减：坏账准备  6,542,869.40  7,165,794.08

合  计  35,493,313.55  30,873,278.10

（2）按坏账计提方法分类披露

 公告编号：2025-008

161

类  别

2024 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例
(%)

按单项计提坏账准备  407,504.20  0.97  407,504.20 100.00 -

按组合计提坏账准备

41,628,678.75
99.03 6,135,365.20  14.74 35,493,313.55

1.合并范围内关联方组
合

 4,422,919.39   10.52  - - 4,422,919.39

2.账龄组合

37,205,759.36
 88.51  6,135,365.20 16.49 31,070,394.16

合  计

42,036,182.95
100.00 6,542,869.40  15.56 35,493,313.55

（续上表）

类  别

2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例
(%)

按单项计提坏账准备  461,504.20  1.21   461,504.20   100.00   -

按组合计提坏账准备

37,577,567.98
98.79  6,704,289.88   17.84  30,873,278.10

1.合并范围内关联方
组合

 1,892,130.14  4.97  -  -   1,892,130.14

2.账龄组合

35,685,437.84
93.82  6,704,289.88   18.79  28,981,147.96

合  计

38,039,072.18
100.00  7,165,794.08   18.84  30,873,278.10

报告期各期坏账准备计提的具体说明：

①于 2024 年 12 月 31 日，按单项计提坏账准备的说明

名  称
2024 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

济南中海炭素有限公司  310,000.00   310,000.00  100.00 预计无法收回

其他  97,504.20  97,504.20 100.00 预计无法收回

合  计  407,504.20  407,504.20 100.00 —

②于 2024 年 12 月 31 日，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

账  龄

2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备
计提比

例（%）
账面余额 坏账准备

计提比

例

（%）

1 年以内

10,864,816.80
 543,240.84   5.00

15,121,748.76

 756,087.44   5.00

 公告编号：2025-008

162

账  龄

2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备
计提比

例（%）
账面余额 坏账准备

计提比

例

（%）

1 至 2 年

17,901,375.73

1,790,137.57
 10.00

11,371,667.83

1,137,166.78

 10.00

2 至 3 年  5,367,716.13

1,610,314.84
 30.00   5,332,504.65

1,599,751.40

 30.00

3 至 4 年  1,649,674.70   824,837.35   50.00   376,855.00   188,427.50   50.00

4 至 5 年  276,707.00   221,365.60   80.00   2,299,024.20

1,839,219.36
 80.00

5 年以上  1,145,469.00

1,145,469.00
 100.00   1,183,637.40

1,183,637.40

 100.00

合  计

37,205,759.36

6,135,365.20
 16.49

35,685,437.84

6,704,289.88

 18.79

按组合计提坏账准备的确认标准及说明见附注三、11。

（3）坏账准备的变动情况

类  别
2023 年 12

月 31 日

本期变动金额
2024 年 12

月 31 日 计提
收回或转

回

转销或核

销

其他变

动

按单项计提坏账准

备
461,504.20  -  27,000.00

27,000.00

-  407,504.20

按组合计提坏账准

备
6,704,289.88

-
552,674.68

-

16,250.00
-

6,135,365.20

合  计 7,165,794.08
-

552,674.68
 27,000.00

43,250.00

-

6,542,869.40

（4）实际核销的应收账款情况